Министерство культуры РФ

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Палехское художественное училище им. М. Горького»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри Всероссийского художественного конкурса

«СЛОВНО ВОЛШЕБНИКУ РАДУЖНОЙ СКАЗКИ,

БОГ ДАЛ ХУДОЖНИКУ КИСТИ И КРАСКИ»,

посвященного 90 – летию

Палехского художественного училища им. М. Горького

от 26.09.2025 г.

Повестка дня:

Подведение итогов II этапа Всероссийского художественного конкурса

«СЛОВНО ВОЛШЕБНИКУ РАДУЖНОЙ СКАЗКИ,

БОГ ДАЛ ХУДОЖНИКУ КИСТИ И КРАСКИ»,

посвященного 90 – летию Палехского художественного училища им. М. Горького.

 Председатель жюри: Белова О.Н. - преподаватель училища, член Палехского отделения

СХР.

 Члены жюри:

 Диарова А.А - преподаватель специальных дисциплин училища высшей квалификационной

категории;

 Мельникова А.С. - преподаватель училища, художник-иконописец;

 Манжиков В.П. - преподаватель училища;

 Романова П.В. - методист училища.

В результате всестороннего рассмотрения представленных работ решено:

Победителями и призёрами Конкурса стали 16 работ:

Номинация «Живопись»:

1 возрастная группа

Лауреат I степени - Лядовская Тереза Геннадьевна, 8 лет, «Моя картина», г.Сочи,

Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель Гринь Елена

Ивановна;

Лауреат II степени - Калустов Марк Ашотович, 8 лет, «Я люблю рисовать»,

г.Сочи, Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель

Багина Ксения Константиновна;

Лауреат III степени - Смирнов Ярослав Сергеевич, 6 лет, «Город глазами

художника», г.Евпатория, Республика Крым, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города

Евпатории Республики Крым», преподаватель Вейсвейник Анастасия Александровна.

2 возрастная группа

Лауреат I степени - Сурова Дарья, 13 лет, «Жаль, что только лишь во сне

прилетаешь ты ко мне», п.Палех, Муниципальное учреждение дополнительного

образования Детская художественная школа при Палехском Художественном

Училище им. М. Горького, преподаватели Казаченко Людмила Григорьевна,

Смирнова Анастасия Львовна;

Лауреат II степени - Ромодина Анфиса, 13 лет, «Альма-Матер» п.Палех,

Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская художественная

школа при Палехском Художественном Училище им. М. Горького, преподаватель

Казаченко Людмила Григорьевна;

Лауреат III степени - Заварыкина Валерия Олеговна, 13 лет, «Мысли об

искусстве», г.Сочи, Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель

Попиева Лидия Эдуардовна.

3 возрастная группа

Лауреат I степени - Шадрина Екатерина Дмитриевна, 17 лет, «Пленэр», г.Барнаул,

Алтайский край, Краевое государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Новоалтайское государственное художественное

училище (техникум)», преподаватель Селезнёва Лидия Юрьевна;

Лауреат II степени - Ошмарина Софья Владимировна, 15 лет, «Вдохновение»,

г.Сочи, Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель

Стенькина Наталья Николаевна;

Лауреат III степени - Баталин Роман, 14 лет, «На уроке», п.Палех, Муниципальное

учреждение дополнительного образования Детская художественная школа при ПХУ

им.М.Горького, преподаватель Смирнова Анастасия Львовна.

Номинация «Графика»:

1 возрастная группа

Номинанты отсутствуют

2 возрастная группа

Лауреат I степени - нет

Лауреат II степени – Тышук Василиса Владимировна, 13 лет, «Прекрасный мир»,

г.Сочи, Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель

Мурашова Юлия Олеговна;

Лауреат III степени - Родионова Дарья Анатольевна, 10 лет, «Я рисую», г.Сочи,

Краснодарский край, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Детская художественная школа №3, преподаватель Мурашова Юлия

Олеговна.

3 возрастная группа

Лауреат I степени – Герасимова Ксения, 17 лет, «Труд иконописца» п. Палех,

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Палехское художественное училище имени М. Горького", преподаватель

Белова Ольга Николаевна;

Второй Лауреат I степени – Власова Виктория, 17 лет, «В лучах заходящего

солнца», п. Палех, Федеральное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение "Палехское художественное училище имени М.

Горького», преподаватель Белова Ольга Николаевна;